
 
 
   
 
 

 
 
 

Tolmezzo, lì 07.08.2025 

DETERMINA SEGRETARIO N° 130/2025 
 

OGGETTO: Seconda integrazione assunzione impegno di spesa a favore di PUNTO SICUREZZA SRL per corso di forma-
zione Impiegati – completamento percorso formativo Preposto D. Lgs. 81/2008 per recupero assenza. 

 CIG: B74B0462E6 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 

 

Richiamato l’Accordo Stato-Regioni, emanato dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri Rep. n. 221 del 21/12/2011, 
accordo che disciplina la formazione di cui all’art. 37 del D. Lgs. 81/2008 in quale tra l’altro impone al datore di lavoro di 
provvedere alla formazione di tutti i lavoratori, indipendentemente dal loro ruolo o mansione; 

Richiamata la propria precedente determinazione n. 96 del 17.06.2025 con la quale si affidava alla società PUNTO 
SICUREZZA Srl di Udine, con sede in V.le Volontari della libertà n. 7/1, P.IVA 019891500303, la realizzazione della forma-
zione obbligatoria prevista ai sensi del D. Lgs. 81/2008 per n. 2 moduli di 4 ore ciascuno al quale tutti i dipendenti del 
Consorzio avrebbero partecipato assumendo contestualmente il relativo impegno di spesa; 

Dato atto che, secondo quanto previsto nel nuovo Accordo Stato Regioni sulla formazione in materia di salute e sicurez-
za del 17/04/2025, la durata minima del corso per il ruolo di preposto è di 12 ore e non più di 8; 

Richiamata la propria precedente determinazione n. 111 del 11.07.2025 con la quale si è provveduto ad integrare il 
precedente impegno di spesa per la realizzazione di un ulteriore modulo pari a 4 ore il cui costo, come da preventivo 
inziale, è pari ad euro 560,00 (oltre all’onere IVA); 

Dato atto che a seguito di alcune assenze del personale, impossibilitato a partecipare ad una delle tre giornate formati-
ve ed in particolare per n. 2 dipendenti dell’Ente, si rende necessario effettuare un ulteriore incontro per poter comple-
tare il ciclo formativo previsto dalla vigente normativa; 

Visto il preventivo presentato per le vie brevi che prevede un ulteriore costo a carico dell’Ente pari ad euro 300,00 oltre 
all’’onere dell’IVA;  

Preso atto che l’importo dell’acquisizione ricade tra le possibili acquisizioni in economia ai sensi del Regolamento con-
sorziale per l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori, approvato con deliberazione dell’assemblea consorziale 
04 del 19.02.2008; 

Visti l’art. 3, comma 1, lettera n), l’art. 6 e l’art. 7 comma 2 del Regolamento consorziale succitato; 

Verificato che il sottoscritto Responsabile del Servizio non si trova in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi 
di cui all’art.53, comma 14 del D.Lgs. 165/2001; 

Visto l’art. 36 del D. Lgs. 50/2016; 

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

Visto il Regolamento consorziale per l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori; 

 

D E T E R M I N A 
 

Per i motivi espressi in premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

1. Di affidare alla società PUNTO SICUREZZA Srl di Udine, con sede in V.le Volontari della libertà n. 7/1, P.IVA 
019891500303, la realizzazione dei moduli formativi relativo alle figure di preposto per il recupero delle as-
senze e il completamento del percorso formativo, ai sensi del D. Lgs. 81/2008 e del nuovo Accordo Stato Re-
gioni, per l’importo di € 300,00 al netto dell’IVA; 



CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
                TOLMEZZO 
 

 
 
 

2 

2. Di dare atto che la spesa complessiva di € 366,00 IVA inclusa, trova imputazione al cod. 1045 “Decreto 
81/2008, visite mediche, ecc.” del bilancio consorziale annualità 2025. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

dott.ssa Vanessa Giorgis 
Atto firmato digitalmente 

 
 
 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni consecutivi dal 
07.08.2025 al 22.08.2025. 
Tolmezzo, lì 07.08.2025 

L’INCARICATO 
Paola Gardel 

Atto firmato digitalmente 
 
 

 


